
Řecká matematika 

Realizace: 9. ročník, fyzika 

Téma: Jaderná energie 

Tento projekt je zaměřen na prohloubení učiva jaderná energie a pochopoení funkce 

jednotlivých částí jaderné elektrárny. Žáci si museli vyhledat informace o jaderné 

elektrárně, vytvořit její model a vysvětlit princip fungování jaderné elektrárny. Model 

jaderné elektrárny Temelín a Dukovany 

1. Vaším úkolem je postavit ve dvojicích model jaderné elektrárny dle obrázků, které 

najdete na internetu nebo v časopisech. 

2. Model bude jen zvenku, takže můžete udělat i příjezdové cesty, budovy, které slouží 

k řízení provozu elektrárny, částečně i okolí elektrárny. 

3. Vytvořit i řez nějakým objektem nebo chladící věží. 

4. Není zadáno z jakého materiálu se má elektrárna vytvořit, takže záleží jen na vás. 

  

 

 


